
 

 

  

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
с . И д о л г а  

11.07.2016          №50/160-1 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области от 

07.08.2015 №32/101-1 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих Идолгского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Саратовской области от 02.08.2007 № 157-

ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской 

области», постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, 

допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам 

структурных подразделений по защите государственной тайны» Совет 

депутатов  р е ш и л: 

1.Внести изменения в решение Совета депутатов Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 07.08.2015 №32/101-1 «Об утверждении Положения 

об оплате труда муниципальных служащих  Идолгского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области», 

изложив приложение в новой редакции. 

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

 

Секретарь Совета депутатов       Г.И.Кагала 



 

 

 Приложение 

к решению Совета депутатов 

 Идолгского муниципального  

 образования 

               Татищевского муниципального    

 района 

 Саратовской области 

               от 11.07.2016 №50/160-1 
 

П О Л О Ж Е Н И Е 

об оплате труда муниципальных служащих Идолгского  

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

 

1.Общие положения 

 

         1.1. Положение об оплате труда муниципальных служащих Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области (далее по тексту - Положение) определяет размер 

должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных 

выплат и порядок их осуществления для муниципальных служащих 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области (далее по тексту – муниципальных служащих). 

Расходы на оплату труда муниципальных служащих производятся из средств 

местного бюджета Идолгского муниципального образования Татищевского  

муниципального района Саратовской области в пределах нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, муниципальных служащих и на содержание 

органов местного самоуправления устанавливаемых для органов местного 

самоуправления Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области Постановлением 

Правительства Саратовской области.  

1.2. Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законом Саратовской 

области от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной 

службы в Саратовской области», Постановлением Правительства  

Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных 

гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной 



основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите 

государственной тайны», и на основании Устава Идолгского 

муниципального образования  Татищевского муниципального района 

Саратовской области.  

 

2. Должностной оклад  

 

№ 

п/п 

Наименование должностей муниципальной службы Идолгского 

муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области 

Должностной 

оклад (руб.) 

Главные должности 

1 Заместитель главы администрации 7600 

3. Оклад за классный чин 

 
  № 

 п/п 

 

Классный чин 

оклад (руб.) 

1 Советник  муниципальной службы 1 класса 1400 

2 Советник  муниципальной службы 2 класса 1300 

3 Советник  муниципальной службы 3 класса 1200 

 

4. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты  

 

  4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе:    

10 процентов за выслугу от 1 до 5 лет; 

          15 процентов за выслугу от 5 до 10 лет; 

          20 процентов за выслугу от 10 до 15 лет; 

          30 процентов за выслугу свыше 15 лет;             

4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы до 300%. 

4.3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за 

работу со сведениями, составляющими государственную тайну, 

устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных 

гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной 

основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите 

государственной тайны». 

4.4. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 

до одного месячного денежного содержания устанавливается распоряжением 

администрации Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального  района Саратовской области (далее по тексту – 

администрация) в пределах бюджетных ассигнований за счет экономии 

фонда оплаты труда. 

4.5. Ежемесячное денежное поощрение до 300% к должностному 

окладу устанавливается распоряжением администрации. 



4.6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска в размере должностного оклада с установленной 

должностной надбавкой к должностному окладу за особые условия труда 

муниципальной службы при замещении должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области не менее одного 

года.  

4.7. Материальная помощь выплачивается муниципальному 

служащему при стаже работы в органах местного самоуправления 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области не менее одного года. 

Материальная помощь выплачивается муниципальному служащему 

органов местного самоуправления Татищевского муниципального района 

Саратовской области: 

при стаже работы от 1 года до 2 лет – 50% месячного денежного 

содержания; 

при стаже работы от 2 лет до 3 лет – 60% месячного денежного 

содержания; 

при стаже работы от 3 лет до 4 лет – 70% месячного денежного 

содержания; 

при стаже работы от 4 лет до 5 лет – 80% месячного денежного 

содержания; 

при стаже работы свыше 5 лет – 100% месячного денежного 

содержания. 

Материальная помощь выплачивается по личному заявлению 

муниципального служащего.  

 

 

 

 

 
 


